
MONTERO MORENO MA ESPERANZA
7.44 kW 19 de Agosto de 2025

PDBT 485141000776

2,159 kWh prom. $ 11,262

12 2,251 kWh $83

99.26 % BIMESTRE $ 11,179

$67,573.00 MXN $498.00 MXN $67,075.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

1.9 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2 51.9 %



Propuesta 1 19 de Agosto de 2025 20 de Agosto de 2025

20250001

MONTERO MORENO MA ESPERANZA  

12 Jinko Solar PV Bifacial Module 620W

12 ESTRUCTURA ALUMINIO ALUMINEXT CERTIFICACION UL

12 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

3 Hoymiles  Microinverter 2000 W

1 Hoymiles DTU-LITE-S

Subtotal $ 111,432.00

IVA $ 17,829.12

TOTAL (MXN) $ 129,261.12

12 AÑOS GARANTIA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN EN PANELES, 10 AÑOS EN INVERSOR,  20 AÑOS EN ESTRUCTURA
 Y 1 AÑO EN INSTALACIÓN.
 GARANTÍA EN CASO DE HURACAN HASTA CATEGORIA 2, NO INCLUYE SEGURO DE DAÑOS AL SISTEMA Y TERCEROS, O
 GARANTÍA EN CASO DE DESASTRES NATURALES EXTREMOS.
  INCLUYE TRÁMITES DE CONTRATACIÓN EN CFE, MONITOREO DE PLANTA SOLAR  POR INTERNET
 PRECIO DE CONTADO, 70% ANTICIPO AL INICIAR Y 30 % AL ENTREGAR EL SISTEMA FUNCIONANDO.
 NO INCLUYE ARREGLOS Y ADECUACIONES EN INSTALACIÓN ELECTRICA DE LA CASA O NEGOCIO
 PRECIO SUJETO A CAMBIO DE ACUERDO AL PRECIO DE DOLAR AL DIA DE LA COMPRA O CIERRE DE CONTRATO.



1 $ 67,573.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 67,075.00 $ 67,075.00 $ -62,186.12

2 $ 69,600.19 $ 512.94 $ 0.00 $ 69,087.25 $ 69,087.25 $ 6,901.13

3 $ 71,688.20 $ 528.33 $ 0.00 $ 71,159.87 $ 71,159.87 $ 78,061.00

4 $ 73,838.84 $ 544.18 $ 0.00 $ 73,294.66 $ 73,294.66 $ 151,355.66

5 $ 76,054.01 $ 560.50 $ 0.00 $ 75,493.50 $ 75,493.50 $ 226,849.16

6 $ 78,335.63 $ 577.32 $ 0.00 $ 77,758.31 $ 77,758.31 $ 304,607.47

7 $ 80,685.70 $ 594.64 $ 0.00 $ 80,091.06 $ 80,091.06 $ 384,698.53

8 $ 83,106.27 $ 612.48 $ 0.00 $ 82,493.79 $ 82,493.79 $ 467,192.32

9 $ 85,599.45 $ 630.85 $ 0.00 $ 84,968.60 $ 84,968.60 $ 552,160.92

10 $ 88,167.44 $ 649.78 $ 0.00 $ 87,517.66 $ 87,517.66 $ 639,678.58

11 $ 90,812.46 $ 669.27 $ 0.00 $ 90,143.19 $ 90,143.19 $ 729,821.78

12 $ 93,536.84 $ 689.35 $ 0.00 $ 92,847.49 $ 92,847.49 $ 822,669.26

13 $ 96,342.94 $ 710.03 $ 0.00 $ 95,632.91 $ 95,632.91 $ 918,302.17

14 $ 99,233.23 $ 731.33 $ 0.00 $ 98,501.90 $ 98,501.90 $ 1,016,804.07

15 $ 102,210.23 $ 753.27 $ 0.00 $ 101,456.96 $ 101,456.96 $ 1,118,261.03

16 $ 105,276.53 $ 775.87 $ 0.00 $ 104,500.66 $ 104,500.66 $ 1,222,761.69

17 $ 108,434.83 $ 799.14 $ 0.00 $ 107,635.68 $ 107,635.68 $ 1,330,397.38

18 $ 111,687.87 $ 823.12 $ 0.00 $ 110,864.75 $ 110,864.75 $ 1,441,262.13

19 $ 115,038.51 $ 847.81 $ 0.00 $ 114,190.70 $ 114,190.70 $ 1,555,452.83

20 $ 118,489.66 $ 873.25 $ 0.00 $ 117,616.42 $ 117,616.42 $ 1,673,069.25

21 $ 122,044.35 $ 899.44 $ 0.00 $ 121,144.91 $ 121,144.91 $ 1,794,214.16

22 $ 125,705.69 $ 926.43 $ 0.00 $ 124,779.26 $ 124,779.26 $ 1,918,993.42

23 $ 129,476.86 $ 954.22 $ 0.00 $ 128,522.64 $ 128,522.64 $ 2,047,516.05

24 $ 133,361.16 $ 982.85 $ 0.00 $ 132,378.32 $ 132,378.32 $ 2,179,894.37

25 $ 137,362.00 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 136,349.66 $ 136,349.66 $ 2,316,244.03



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 2,176.3 1,995.8 2,238.1 2,184.9 2,456.4 2,651.2

Consumo actual 1,751.0 1,754.0 2,896.0 1,529.0 2,348.0 2,675.0


